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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,450,562.00 798,150.00 2,250,557.453,048,707.45

1,549,200.00 434,600.00 1,148,100.00Sueldos Básicos 1,582,700.00

129,100.00 0.00 129,100.00Decimotercer Mes 129,100.00

129,100.00 91,550.00 46,050.00Decimocuarto Mes 137,600.00

576,000.00 272,000.00 860,145.45Dietas 1,132,145.45

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Jornales 5,000.00

12,162.00 0.00 12,162.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

12,162.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,004,978.42 1,874,675.18 3,446,037.755,320,712.93

25,000.00 1,724.40 23,275.60Telefonía Celular 25,000.00

147,603.05 4,457.00 143,146.05Viáticos Nacionales 147,603.05

40,000.00 9,068.28 30,931.72Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00

85,100.00 17,170.00 67,930.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

85,100.00

12,500.00 0.00 12,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 12,500.00

5,000.00 2,472.50 2,527.50Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

45,000.00 1,800.00 43,200.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

45,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

5,000.00 90.00 4,910.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Publicidad y Propaganda 10,000.00
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60,000.00 8,000.00 52,000.00Servicio de Internet 60,000.00

474,712.89 0.00 795,141.15Derechos 795,141.15

8,000.00 0.00 8,000.00Ceremonial y Protocolo 8,000.00

2,082,062.48 1,829,893.00 2,247,475.73Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,077,368.73

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 190,500.00 15,438.60 224,144.23239,582.83

90,000.00 15,438.60 74,561.40Diésel 90,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

30,000.00

10,500.00 0.00 10,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,500.00

40,000.00 0.00 40,000.00Gasolina 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

10,000.00 0.00 59,082.83Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

59,082.83

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,126,239.30 1,314,390.52 5,424,714.366,739,104.88

43,300.00 0.00 43,300.00Equipos Varios de Oficina 43,300.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

2,566,087.81 167,550.00 2,836,321.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,003,871.63

2,486,851.49 1,146,840.52 2,515,092.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,661,933.25

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,933,271.19 2,209,387.96 5,619,289.847,828,677.80

94,556.55 125,300.00 68,339.37Ayuda Social a Personas 193,639.37

4,833,976.32 1,135,687.96 5,187,938.18Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,323,626.14

1,004,738.32 948,400.00 363,012.29Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,311,412.29
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16,705,550.91 6,212,042.26 16,964,743.63Total: 23,176,785.89
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